
PREF E ITUR A DE 

~~-
BARCAREHA 
Cm:~tnd11úoji.r.1v com tmê 

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 11 .441/2013 ORIUNDO 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-008/2013, QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARCARENA, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E A 
TOTAL SERV SERVIÇOS LTDA - EPP. 

Pelo presente instrumento particular, de um lado o MUNICÍPIO DE BARCARENA, sediado na Avenida 
Cronge da Silveira, nº 438 - Bairro Comercial , na Cidade de Barcarena, Estado do Pará, CEP: 68.445-000, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.058.458/0001-15, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, sediada na Rua Capitão Tomé Serrão, nº 854, bairro Nazaré, CEP: 68.445-000, 
Barcarena/PA, neste ato representada pela Secretária Municipal a Sra., ATIENNE TUPIASSÚ, brasileira, 
portadora da cédula de identidade nº 1661175 SSP/PA, CPF Nº 476.656.532-00, doravante denominado 
CONTRATANTE, e de outro a empresa TOTAL SERV SERVIÇOS LTDA - EPP, devidamente inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 14.810.38/0001-55, com sede instalada na Passagem São Francisco, nº 198 - Baixos, 
bairro Marco, Belém-Pará, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pela Sr. 
ANDRÉ LUIZ FERREIRA, brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº 1.461 .288-SSP/PA, e inscrito no 
CPF/MF sob o nº 258.246.602-63, com base no CONTRATO Nº 11.441/2013, que tem por objeto a 

....-..::.,,.~ ratação de empresa especializada na prestação de serviço de LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DOS 
->- i., JS: ÔNIBUS, CAMINHÃO BAÚ E CAMINHÃO TRUCK, em sua cláusula Quarta, com base no artigo 

57 da Lei nº 8.666/93, resolvem ADITAR a seguinte Cláusula do Contrato assinado no dia 03 de julho de 
2013. 

-_,. 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 
O presente termo aditivo do contrato tem como objetivo a renovação de contrato por mais 361 (trezentos 
e sessenta e um) dias consecutivos (corridos), contados a partir do dia 30 de Junho de 2014 até o dia 26 
de Junho de 2015, conforme especificação, quantidade e valor abaixo: 

Item 

01 

02 

VALOR 

Quant. Valor Unitário - Total - R$ (Estimado 
Descrição/Especificação Und Estimada R$ (Diário por de 08 veículos 

locados para 361 dias veículo) trabalhados). 
Veículo, Tipo ônibus, capacidade para 47 
(quarenta e sete) passageiros sentados, 
combustível diesel, 02 portas de acesso, 

\ cinto de segurança individual, 2 eixos, na 
cor branca em perfeito estado, uso urbano 

1 

e rural, pneus novos, step novo , macaco, 
chaves de roda e triângulo, extintor de Und 07 310,00 783.370,00 

incêndio da validade. 
Obs. Equipe de socorro e ônibus reserva 
24h. 
Marca: Wolkswagem 
Modelo: Ciferal 
Veiculo tipo caminhão baú, r.eferência ¾, 
carroceria alumínio fechado, tara: 6.500, 
lote: 6,20 metros comprimento, peso bruto: 
8.150 toneladas, combustível: diesel, roda Und 01 300,00 4.500,00 
traseira dupla. 
Marca: Wolkswagem 
Modelo: 8.180, 3/4 

VALOR TOTAL R$- 787.870,00 

SECRETARIA MUNICIPAL DE \ 
ADMINISTRAÇÃO E TESOURO 

n .. n:1rt:1ml>ntn " "' 1 ir.it:u~í'u:~c: "' r.nntr:itnc: 

Av. Cronge da Silveira, nº 438 - Centro 
CEP 68445-000 - Barcarcna/Pa 1 

~ 

1 

! 



PREFEITURII l>E 

~ -
BAR(ARENA 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

A referida renovação contratual se justifica em função dos serviços serem de natureza continuada e 
necessária, conforme Parecer Jurídico em anexo. 

Permanecem em pleno vigor todas as cláusulas e condições estabelecidas no contrato original 
firmado pelo MUNICÍPIO DE BARCARENA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, neste ato representada pela Secretária Municipal a Sra., ATIENNE TUPIASSÚ, e a empresa 
TOTAL SERV SERVIÇOS LTDA - EPP, neste ato representada pelo Sr. ANDRÉ LUIZ FERREIRA, com 
as modificações ora ajustadas, ficando este aditamento como parte integrante do contrato nº 11 .441/2013 
para todos os efeitos de direito. 

Secretaria Municipal de Assistencia Social 

TESTEMUNHAS: 

- ~ln · ~ --- =:oo'7 .e'3) . .)O&- 88 

Barcarena (PA), 26 de Junho de 2014. 

/ 
ANDRE LUIZ FERREIRA 

Total Serv Serviços Ltda - EPP 

Av. Cronge da Silveira, nº 438 - Centro 
CEP 68445-000 - Barcarena/Pa 2 



Pará , 02 de Julho de 2014 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará • ANO V I Nº 1008 

Cláusula Primeira - Da Vigência: O presente termo aditivo tem a 
duração de 12 (doze) meses, contados a partir de 21/06/2014 até o dia 
21/06/2015. 
Data de Assinatura: l 7/06/2014. 

Publicado por: 
Leila Pacheco Marques 

Código ldeotificador:719E712C 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
TESOURO 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 11.419/2013 

Espécie: Processo Pregão nº 9-002/2013. 1° Termo Aditivo ao 
Contrato nº. 11.419/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Barcarena e Secretaria Municipal de Assistência Social. Contratado: 
R. CARDOSO DIAS - ME. Objeto: O objeto do presente instrumento 
trata da contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
SUPRIMENTO E EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA. 
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. 
Cláusula Primeira - Da Vigência: O presente termo aditivo tem a 
duração de 12 (doze) meses, contados a partir de 21/06/2014 até o dia 
21/06/2015. 
Data de Assinatura: 17/06/2014. 

Publicado por: 
Leila Pacheco Marques 

~./"", Código ldentificador:AB8D3FC1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
TESOURO 

lº TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 11.420/2013 

Espécie: Processo Pregão nº 9-002/2013. 1° Termo Aditivo ao 
Contrato nº. 11.420/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Barcarena e Secretaria Municipal de Assistência Social. Contratado: O 
& L PANTOJA LTDA - ME. Objeto: O objeto do presente 
instrumento trata da contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de SUPRIMENTO E EQUIPAMENTO DE 
INFORMÁTICA. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. 
Cláusula Primeira - Da Vigência: O presente termo aditivo tem a 
duração de 12 (doze) meses, contados a partir de 21/06/2014 até o dia 
21 /06/2015. 
Data de Assinatura: l 7/06/2014. 

Publicado por: 
Lcila Pacheco Marques 

Código ldentificador:933C265B 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
TESOURO 

-~ 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 11.078/2014 

Espécie: Processo Pregão nº 9-023/2013. 1° Termo Aditivo ao 
Contrato nº. 11.078/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Barcarena e Secretaria Munic!J)al de Assistência Social. Contratado: 
MINERADORA NOVA UNIÃO LTDA - EPP. Objeto: O objeto do 
presente instrumento trata da contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DOS 
TIPOS: CIMENTO CPII, SEIXOS, BRITAS, AREIA E PEDRA. 
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. 
Cláusula Primeira - DO OBJETO/REAJUSTE DE PREÇO: Devido 
ao aumento do fabricante em seus produtos dá-se a necessidade de 
Termo Aditivo de reajuste de preço de 20% conforme tabela abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO 

06 
CIMENTO CPII E32 SACA O 
so 

Data de Assinatura: 03/06/2014. 

PREÇ'() DO ITEM NC PREÇO DO ITEt.< 

PREGÃO 
ATUAUZADOIADITADC 
20% 

RS 30,SO RS 36,60 

Publicado por: 
Lcila Pacheco Marques 

Código Identificador: 17D83BCB 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
TESOURO 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 11.423/2013 

Espécie: Processo Pregão nº 9-002/2013. 1° Termo Aditivo ao 
Contrato nº. 11.423/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Barcarena e Secretaria Municipal de Assistência Social. Contratado: 
RR COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS LTDA - ME. 
Objeto: O objeto do presente instrumento trata da contratação de 
empresa especializada para o fornecimento de SUPRIMENTO DE 
INFORMÁTICA. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. 
Cláusula Primeira - Da Vigência: O presente termo aditivo tem a 
duração de 12 (doze) meses, contados a partir de 21/06/2014 até o dia 
21/06/20 15. 
Data de Assinatura: 17/06/2014. 

Publicado por: 
Leila Pacheco Marques 

Código Identificador: 18568C72 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
TESOURO 

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº.11.446/2013 

Espécie: Processo Pregão nº 9-009/2013. 2° Termo Aditivo ao 
Contrato nº. 11.446/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Barcarena e Secretaria Municipal de Assistência Social. Contratado: 
TOTAL SERV SERVIÇOS LTDA - EPP. Objeto: O objeto do 
presente instrumento trata da contratação de empresa especializada na 
prestação de serviço de LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DOS TIPOS: 
PASSEIO, UTILITÁRIO E MOTO. Fundamento Legal: Lei nº 
8.666/93. 
Cláusula Primeira - Da Vigência: O presente termo aditivo tem a 
duração de 361 (trezentos e sessenta e um) dias, contados a partir de 
07/07/2014 até o dia 03/07/2015. 
Data de Assinatura: 17/06/2014. 

Publicado por: 
Leila Pacheco Marques 

Código Ideotificador:7FE66733 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
TESOURO 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 11.441/2013 

Espécie: Processo Pregão nº 9-008/2013. 2° Termo Aditivo ao 
Contrato nº . 11.441/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Barcarena e Secretaria Municipal de Assistência Social. Contratado: 
TOTAL SERV SERVIÇOS LTDA - EPP. Objeto: O objeto do 
presente instrumento trata da contratação de empresa especializada na 
prestação de serviço de LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DOS TIPOS: 
ÔNIBUS, CAMINHÃO BAÚ E CAMINHÃO TRUCK. Fundamento 
Legal: Lei nº 8.666/93. 
Cláusula Primeira - Da Vigência: O presente termo aditivo tem a 
duração de 12 (doze) meses, contados a partir de 30/06/2014 até o dia 
30/06/2015. 
Data de Assinatura: 19/06/2014. 

Publicado por: 
Leila Pacheco Marques 

Código ldentificador:88C7 AD86 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
TESOURO 

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº, 10.516/2013 

Espécie: Processo Pregão nº 9-008/2013. 2° Termo Aditivo ao 
Contrato nº. J0.516/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Barcarena e Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: TOTAL 
SERV SERVIÇOS LTDA - EPP. Objeto: O objeto do presente 
instrumento trata da contratação de empresa especializada na 
prestação de serviço de LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DOS TIPOS: 
ÔNIBUS, CAMINHÃO BAÚ E CAMINHÃO TRUCK. Fundamento 
Legal: Lei nº 8.666/93. 

www.diariomunicipal.com.br/famep 20 

' 


		2017-06-29T11:29:59-0300


		2017-06-29T14:47:27-0300


		2017-06-30T15:05:03-0300




